Дело № 5_____/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2022

                           Республика Татарстан, город Нижнекамск

Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев в отрытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Насибуллина Р. Р., ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не работающего, инвалидности не имеющего,
установил:
Насибуллин Р.Ф., в отношении которого решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан  от 25.08.2021 установлен административный надзор с установлением, в том числе обязанности явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, 19.01.2022 в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации не явился, совершив административное правонарушение при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Насибуллин Р.Ф. вину признал, дав пояснения, аналогичные обстоятельствам, изложенным в описательной части постановления и то, что уважительных причин для не явки в полицию на регистрацию, не имел.
Выслушав объяснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Насибуллина Р.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного                        ч.1 ст. 19.24 КоАП РТ подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении от 21.01.2022, из которого следует, что Насибуллин Р.Ф., в отношении которого решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан  от 25.08.2021 установлен административный надзор с установлением, в том числе обязанности явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, 19.01.2022 в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации не явился, совершив административное правонарушение при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния, с которым  он согласился, написав собственноручно «согласен»;
- решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан  от 25.08.2021, которым установлен административный надзор с установлением,  в том числе обязанности явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации;
- регистрационным листом поднадзорного лица, согласно которому сведения о прибытии Насибуллина Р.Ф. на регистрацию от 19.01.2022 и на следующий день отсутствуют;
Таким образом, суд квалифицирует действия Насибуллина Р.Ф. по                       ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который не трудоустроен, что делает невозможным назначение наказания в виде штрафа, мировой судья считает необходимым назначить Насибуллину Р.Ф. административное наказание в виде ареста, применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Обстоятельств, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, не имеется.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья,
постановил:
Признать Насибуллина Р. Р.   виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять)  суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления - 23:45 20.01.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.
Мировой судья

М.М. Мифтахов
1